
La recaudación de fondos de su organización puede beneficiarse de una exención del impuesto a las ventas 

en base a la naturaleza de la entidad. Si su organización está exenta del impuesto sobre las ventas, es un gran 

incentivo para que alguien compre más productos y ahorre en impuestos.

Para determinar si la recaudación de fondos de su organización califica, recomendamos que un directivo de 

la organización:

> Llame al Departamento de Impuestos del estado.

> Pregunte si la organización califica para la exención del impuesto a las ventas.

Si su organización califica, debe:

> Completar un certificado de exención del impuesto a las ventas, según lo requiera el estado.*

> Entregar una copia del formulario completado a la Representante de ventas independiente Avon que está

facilitando la recaudación de fondos. Se requiere tener la documentación de reembolso del impuesto a las

ventas antes de la fecha en que se envían los pedidos.

> Además, una carta firmada por un directivo debe presentarse con el membrete de la organización. La carta

debe indicar la intención de la organización de participar en la venta de productos Avon como parte de una

campaña de recaudación de fondos, anotar el número de certificado de exención de impuestos, la dirección,

el número de teléfono y la dirección de correo electrónico, e indicar el plazo en que la recaudación de fondos

estará vigente.

Si su organización NO califica:

Deberá cobrar el impuesto a las ventas correspondiente en la campaña de recaudación de fondos de su 

organización.

La Representante de Ventas Independiente Avon con la que trabaja califica para una exención del impuesto 

sobre la renta.

Por favor, proporcione una segunda carta en el membrete de la organización que documente la donación de la 

Representante de ventas independiente de Avon a su campaña de recaudación de fondos.

*El Departamento de Impuestos de su estado puede enviarle los formularios o indicarle dónde obtenerlos.

Pautas de exención de impuestos sobre las ventas


